32 Sed si nullus hæres designetur à testatore post mortem instituti in usufructu, inducitur fideicommissum in favorem eorum, qui ab intestato successerint erant testatoris, quibus, mortuo usufructuario, bona sunt restituenda; Castill. numer. 45. Cavalean. numer. 75. Sforc. Odd. numer. 4. Montepic. supra, numer. 26. 27. Salgad. numero vigesimo tertio. Menoch. dicit. præsumpt. 141. num. 5. Petrus Pecch. sup. lib. 5. cap. 4. in fin. Cum verò uxor quocunque titulo usufructaria omnium bonorum relinquatur, filio testatoris post eius mortem instituto, tam in usufructu, quam in proprietate, temporis dilutione sublata; mulierque gravata ei, cum morietur, cetera bona restituere; Menoch. supra, à num. 8. de quo etiam Montepic. à num. 97. Simon de Præter. numero vigesimo tertio, legitima enim, filiorum nullum gravamen patitur, Merlin. de legitim. lib. 3. titulo secundo, quæstion. 7. à numero, quarto Marefcot. dicit. cap. 29. à num. 36. Ad Num. 7.

Hæres, cum alii usufructus bonorum relinquatur, potest per se ex bonis hæreditariis, antequam illa adfructuendum tradat, quod debetur deducere, hoc servato ordine, ut prius ex pecunia, & horum defectu ex venditione mobilium, aut juribus; & horum defectu ex venditione mobilium, ac tandem ex immobilium pretio creditoribus satisfiat, Merlin. dicit. quæst. 151. num. 4. Castill. d. cap. 39. n. 19. Trentacina. d. solus. 6. de peculio, num. 2. Bellon. cons. 3. num. 2. Menoch. d. præsumpt. 143. num. 13. vers. A tera fuit opinio, & num. 19. Marefcot. dicit. cap. 29. num. 32. Cyriac. dicit. controver. 189. num. 9. Parlador. d. cap. fin. part. 4. §. 2. num. 7. Cervall. tom. 1. c. 191. num. 7. 8. Gutier. d. q. 58. n. 9. 10. Debentque minus fructuosa prius distrahi, Marefcot. ubi proxime, Menoch. cons. 692. n. 35. vers. ex his intelligimus, & d. præsumpt. 143. n. 19.

33 Quod si jam bona tradiderit hæres, creditoribus hæreditariis conventus, ex eisdem assignabit, quæ sufficiant ad

ad heris alieni facti. Etionem, ut docent ultra laudatos nu- per, Gail. dict. lib. 1. observat. 146. num. 7. Cyriac. tom. 3. controver. 5. 10. num. 11. Petr. Riccard. in §. Constituitur, n. 24. vers. Sed bene ce-um est, Inst. de usufruct. Cavalcan. n. 221. Petr. Barbof. in l. maritum, n. 21. ff. solut. matrim. Bolanos, d. §. 10. num. 9. Oportet tamen, uterque citetur sempe in predictis casibus, Cral. supra, num. 36. Cevall. d. quest. 191. in fin. Gutier. quest. 58. num. 18. Trentaciq. supra, num. 3. Merlin. dict. q. 151. num. 12. Mathefl. supra, num. 2. Cavalcan. num. 217. Alioqui contra non citatur, quatenus sua interest; executioni locus non erit, Trentaciq. dict. l. b. 1. tit. de interesse, re solut. §. numero tertio; in fin. Castill. capit. 34. numero quin o sexto. Merlin. & Cyriac. ubi proximè.

Ibi procedit tamen, nisi ex conjecturis.

Adde Menoch. dict. prescript. 243. n. 20. cum sequentibus.

Ad Num. 7.

Usufructuarius omnium bonorum non tenetur ad legatorum solutionem, sed hæres debet conveniri; Menoch. d. prescript. 143. n. 18. Spin. d. glos. 13. n. 82. Tusch. lit. L. cons. luf. 146. n. 1. Trentaciq. d. tit. de peculio. resolut. 6. n. 15. Mathefl. d. singul. 4. Montep. quest. 60. Merlin. d. 151. num. 3. Garc. de expens. cap. 11. a num. 6. Cevall. supra, numer. 5. ubi plures.

Ibi: Primò, etenim si legata fuerit res.

Usufructuarius omnium bonorum relicto uni, & alteri fundo, vel alia re particulari legata ab eodem testatore, & universalem usufructuarius cum legato particulari aquis portionibus in usufructu convenire; juxta l. si a iis, 19. ff. de usufructu legat. tenent eam D. Covar. Marefcor. d. c. 30. n. 17. Cral. d. §. Legatum, n. 25. num. 1. Castill. supra, cap. 47. n. 6. Cavale. n. 45. 221. Mantie. d. lib. 6. tit. 9. 22. 23. Præcis lib. 4. interpret. 1. n. 22. Barb. sup. n. 22. Gratian. c. 350. n. 4. & alii plures ab his laudati; estque proculdubio receptor sententia.

Sed contrarium, nempe legatariorum rei particularis non concurrere, imò integrum usufructum habere quia generi per speciem derogatur, cum Baldo sublinent Aut. Gom. va. ia. lib. 2. n. 15. n. 1. Petr. Pecch. supra, cap. 9. n. 1. Sarmient. in d. Titia §. Titia cum haberet, num. 7. vers. Etia non plucet, Lancelot. polyt. i. d. lre conjuncti. n. 7. & alii relati à Castill. ubi proximè, n. 5. Cujus sententia fundamentum non satisfaciunt DD. contra sententias, dom affirunt generi per speciem non derogari; nisi cum circa id in veretur dispositio. Nam præterquam quod suam distinctionem, ac limitationem ad regulam juris nulla lege p- obant, obstat eisdem textus in §. 1. Inst. de usufructu, ubi habetur, quod si legatur usufructus fundi, hæres nodam proprietatem obtineat, legatarius vero integrum usufructum; Igitur idem in casu, de quo agimus, erit dicendum ob similitudinem, paritatemque rationis; quem tenent pro sua opinione Gomezus expeditur: tunc libentius adhæc etem, nisi ex mente testatoris contrarium colligatur, veluti si res particulares, ex bonis legaret, ut inutile, aut va' de rene relinqueretur legatum usufructus bonorum, tunc quidem ex præsumpta voluntate defuncti, usufructuarius universalis cum legatariis particularibus, ad partem usufructus rerum singularium admittetur, argumento l. si quantitas rerum singularium, ff. de legat. 1. quæ in legatis quantitatibus non procedunt. Vide infra, n. 42.

Secundò, ubi uni certus fundus.

Hæc est notissima juris decisio in d. l. si alii, cujus meminerit Anton. Gom. ubi supra, Castill. dict. cap. 47. num. 1. Sarmient. num. 6. Durand. dict. n. 1. de arte testand. in de legat. cant. 24. Garcia de expens. cap. 10. num. 20. Cavalcan. num. 45. Præcis dict. interpret. 1. num. 11. Petr. Anton. de Petra de fideicommiss. quest. 9. num. 34. Cral. dict. quest. 25.

num. 2. Spin. dict. glos. 13. num. 27. 28. Pichat. in §. i. num. 2. Inst. de usufructu.

Verf. Tertio, considerandum est.

D. Covar. in presenti sequuntur Trentaciq. d. resolut. 6. num. 12. Thesaur. supra, lib. 2. quest. 32. num. 5. Menoch. d. pres. 143. num. 18. Iaso in l. 1. num. 4. ff. ad Trebellian. Cyciac. tom. 2. controverf. 263. num. 56. Castill. supra, cap. 58. num. 10. 12. Surd. decis. 193. Gratian. supra, cap. 193. num. 1. & c. 350. num. 26. Cral. quest. 36. num. 2. Gail. d. observat. 146. num. 8. Spin. d. glos. 13. num. 82. Merlin. d. quest. 151. num. 5. ubi alii. Ex quibus constat, usufructuarius omnium bonorum teneri ad annua legata, pro quibus directo à legatariis poterit in iudicium trahi, ut ea ex fructibus solvat, dixit supra, numer. 29.

Verf. Caterum, si legata annua non sint.

Legata, que annua non sunt, ad hæredem peruntur, à quo ex bonis hæreditariis præstantur, Barbof. in d. l. merum. num. 21. Thesaur. supra, num. 7. Cral. d. quest. 36. num. 4. & alii plures proximè, laudati: cum quantitas sint, usufructuarius omnium bonorum concursum prætere non potest, licet in legatis aliarum rerum contra magis communiter placeat, ut ostendimus supra, num. 39. quam differentiam notat Cral. ubi proximè, d. n. 4. & 5.

Ibi: Sic dum Alexander in d. l. usufructu.

Usufructuarius ex testamento, & legalis, quoad effectum minimè distinguuntur; uterque enim, bonis venditis, patitur deminutionem ad solvenda legata, non tamen tenetur ea ex fructibus solvere, nisi sint annua. In eo autem solum differunt, quod legali, ut pater, potest directo à legatariis conveniri, ipseque bona distrabat, ut satisfaciat, cum legitimus sit administrator satisfactionem; Castill. d. c. 58. n. 5. Spin. supra, glos. 13. n. 82. Garc. de expens. c. 11. n. 6. Tusch. l. i. v. cont. 321. n. 21. Morl. d. q. 2. n. 4.

Verf. Scd ubi sane Alexander.

Alexandri assertio videtur accipienda, cum plus legatum est, quam bona patiuntur, & ad deductionem falcidie omnium legatorum computatio fit; ut omnia pariter minuantur, quo casu æstimari debet usufructus, ut sciatur, pro qua parte minuendus sit; propter venditionem bonorum, ad solvenda cætera legata majus detrimētum sentiat usufructuarius, quam cæteri legatarij; si enim propter falcidiam quarta pars ex legatis esset detrahenda, usufructus utique pro quarta parte minuetur, atque ita tot bona relinquenda sunt usufructuario, ut pro aliis tribus partibus utilitatem percipiat: quod attendendum admonet Alexander in venditione bonorum ad alia legata solvenda, sed in æstimatione usufructus non est habenda ratio bonorum omnium, sed eorum, in quibus usufructuarius jus est habiturus cum eff. etu; sic ad computationem faciendam ex valore totius hæreditatis, ultra æs alienum deducenda sunt legata quantitas integra, & etiam certarum rerum, saltem pro parte dividia, si in usufructu admittatur concursus; alia integrè sunt deducenda, & ex residuo valor usufructus bonorum, deductis oneribus, computabitur.